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1. Avaus 

 
Puheenjohtaja Päivi Granö avasi kokouksen ja toivotti läsnäolijat tervetulleeksi sekä välitti ryhmän 
kiitokset opettaja Maria Rintamaalle siitä, että päästiin vierailemaan Harolan Vihreä lippu -esikouluun.  
 
Ennen varsinaisen kokouksen asialistalla olevien asioiden käsittelyä Sari Uoti esitteli yhdessä Harolan 
kyläkoulun opettajan Maria Rintamaan kanssa kyläkoulun miljöötä sekä siellä tapahtuvia toimintoja. 
Kyläkoulu toimii paikallisten lasten esikouluna. Esimerkillisen, ympäristön huomioivan, toiminnan ansiosta 
koululla on vihreä lippu. 
 
Vihreä lippu on päiväkotien, koulujen ja oppilaitosten kestävän kehityksen ohjelma. Ohjelmassa 
yhdistyvät ympäristökuormituksen vähentäminen, kestävän kehityksen kasvatus ja lasten ja nuorten 
osallisuus. Lapset ja nuoret ovat aktiivisia toimijoita projektien suunnittelussa, toteutuksessa ja tulosten 
arvioinnissa.  
 
Vihreä lippu on käytännönläheinen toimintamalli, joka ohjaa tuloksekkaaseen ja innostavaan toimintaan. 
Osallistujat saavat valmiit materiaalit, neuvontaa ja säännöllistä palautetta toiminnastaan. Kukin 
osallistuja asettaa tavoitteensa ja suunnittelee toimintansa omista lähtökohdistaan käsin. Ohjelma 



 
soveltuu yhtä hyvin pienille kuin suurille yksiköille, päiväkodeille, ammatillisille oppilaitoksille, vasta-
alkajille kuin konkareillekin. (Lähde. Suomen ympäristökasvatuksen seura)  
 
Maria Rintamaa on ainoa opettaja esikoulussa. Vihreä lippu -ohjelman käytännön toteutus, toiminnan 
suunnittelu ja erityisesti vuosittainen loppuraportointi jää täten koulun ainoan opettajan harteille. Ryhmän 
kanssa mietittiin miten saataisiin lisättyä kiinnostusta ja mahdollisuuksia toteuttaa Vihreä lippu toimintaa 
laajemmin satakuntalaisissa päiväkodeissa ja kouluissa. Harolassa Vihreä lippu -toiminta on osoittautunut 
käytännössä toimivaksi ja kustannustehokkaaksi mm. vähentyneiden jätemaksujen ansiosta.   

 
2. Edellisen kokouksen muistio 

 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 

 
3. Kuulumisia kuluneelta kesältä 

 
SATAVESI 

 
 Valokuvauskilpailun näyttely Satakunnan museossa päättyi 21.6.2007 
 Oman vesistön seurantakurssi 27.6.2007 
 Vesikansalaisen opas julkistettiin Pomarkussa 30.6.2007 

 
Julkistamisen jälkeen Vesikansalaisen opasta on toimitettu: kaikkiin Satakunnan kirjastoihin 
pääkirjaston kautta,  Satakunnan kuntiin, maakuntaliittoon, TE-keskukseen sekä Luontotalo Arkkiin. 
Opasta ovat noutaneet Porin toimistolta Satakunnan luonnonsuojelupiiri ja eri yhdistyksien jäsenet, 
jotka ovat jakaneet opasta jälleen tahoillaan. Maakunnan kyläkirjeen mukana kaikki kyläyhdistykset 
ovat saaneet oppaan. Pienempiä määriä opasta on postitettu pyydettäessä.  
 

 Lounais-Suomen ympäristökasvatuksen kehittämistilaisuus 10.9.2007 
 SATAVESI-ohjelman vuotuinen kesäretki syys-lokakuussa 
 Kurssit projektin rahoitusmahdollisuuksista 2.10.2007 
 Suunnitellaan koulutustilaisuutta projektin suunnittelusta ja hallinnasta 

 
Nettisivujen päivityksiä on vesistöalueryhmien osalta uutta mm. kehittämisohjelmien luonnokset. 
Viestintäsuunnitelma luonnos olemassa, laaditaan yhtenäinen Pro Saaristomeri-ohjelman kanssa.  
 

Satakunnan ympäristö- ja luontokoulu 
 

Kesän aikana Kylmäpihlajassa (Rauma) töissä olleilta oppailta on saatu paljon hyvää palautetta. 
Kylmäpihlajassa vierailevat ovat enemmänkin paikallisia matkailijoita kuin matkailijoita maakunnan 
ulkopuolelta. Erityisesti markkinoidut Tuntematon saaristo -luennot ovat kiinnostaneet ja vetäneet 
Satakuntalaisia matkailijoita saarelle.  
 
Veneilijöille suunnattua valistavaa esim. vesiensuojelumateriaalia tulisi olla jaossa enemmän. 
Jätteiden huolto ja muutenkin käytäntöjä hyvistä tavoista vesistössä liikkuessa tulisi nostaa esiin. 
Ensi kesän aikana tavoitteena saada saarelle jaettavaksi vesiensuojelumateriaalia ja selvittää Pidä 
Saaristo siistinä ry:n toiminnan ulottuminen Satakuntaan.  
 

Pyhäjärvi-instituutti 
 

Pyhäjärvi-instituutti järjestää järviluontoillan perjantaina 7.9.2007 kello 18-20.30 Yläneen 
Valasrannalla. Tilaisuuden tarkoituksena on palvella lounaisen Suomen alueella vesistöasioista 
kiinnostuneita kansalaisia. 
  
Järviluontoillalla aikana kansalaisilla on mahdollisuus kysyä asiantuntijoilta erilaisista vesiluonnon 
ilmiöistä sekä järvien suojelutyöstä ja vesirakentamisesta. 
 
Lisäksi Pyhäjärvellä on kesän aikana aktivoitu myös vesiensuojelukummi-toimintaa. 

    
 
 
 
 
 



 
 

 
4. Toiminta syksyllä ja ensi keväänä 

Toteutetaan ja suunnitellaan 

 Toteutetaan yhteistyössä paikallisille toimijoille tarkoitettu koulutustilaisuus projektin eri 
rahoitusmahdollisuuksista  

 Järjestetään paikallisille toimijoille projektin suunnittelu- ja hallintakurssi 
 Selvitetään mahdollisuutta toteuttaa ja koota opettajille koulutuspaketti vesiensuojeluasioista 
 Kootaan www-sivuille paikallisyhdistyksistä ja alueen palveluista lyhyt esittely 
 Selkämeri teemavuosi 

 
5. Muut asiat 
 
Ei muita asioita. 

 
6. Seuraava kokous 

 
Seuraava kokous pidetään tiistaina 6.11.2007 noin kello 13, Ulvilan suunnalla. 

 
7. Kokouksen päättäminen 

       Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.30 
 
Muistion laati  
24.8.2007  
Tuija Kailaste 


